Дело №5-95-232/2021
91MS0096-01-2021-001025-97
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении
06 июля 2021 года					                                                  г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 19.4 КоАП РФ, в отношении должностного лица
Радионова Сергея Сергеевича, АНКЕТНЫЕ ДАННЫЕ,

У С Т А Н О В И Л:

Радионов С.С., являясь должностным лицом – генеральным директором ООО «ТАТОЙЛ», расположенного по адресу: АДРЕС, не обеспечил явку 06.04.2021 года для дачи пояснений по вопросу  расхождений в декларации по НДС за 1 квартал 2018 года по взаимоотношениям с контрагентом ООО «СМАРТ» в Межрайонную ИФНС России № 8 по Республике Крым, нарушив пп.4 п. 1 ст. 31 НК РФ Налогового Кодекса РФ, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.4 КоАП РФ.
Радионов С.С. в судебное заседание не явился, извещен своевременно, должным образом, в том числе по электронной почте, причины неявки суду не известны.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Радионова С.С.  полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении  от 29 апреля 2021 года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2-3); выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, согласно которой  Радионов С.С. является генеральным директором ООО «ТАТОЙЛ» (л.д.17-20); уведомлением № 411 от 24.03.2021 года о вызове на 06.04.2021 года на 10 часов в налоговый орган налогоплательщика (л.д. 14), которое было получено ООО «ТАТОЙЛ» 26.03.2021 года (л.д. 15), а также актом не явки в налоговый орган по Уведомлению о вызове налогоплательщика  от 07.04.2021 года (л.д. 13).
Совокупность вышеуказанных доказательств мировым судьей признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.
Действия Радионова С.С. мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 19.4 КоАП РФ, как неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, мировой судья полагает возможным назначить административное наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст.ст. 29.10  КоАП Российской Федерации, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

 Признать должностное лицо – Радионова Сергея Сергеевича, генерального директора ООО «ТАТОЙЛ», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
   Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:							Ю.Н. Казаченко